Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Savanter Diöcese.

Inhalt: I. Literae encycliche Leonis P. P. XIII. ad omnes Italiae Episcopos super s. praedicatione. — II. Instructio s. Congregationis Episc. et Reg. ad regni Hungarici Archiepiscopos, Episcopos ceterosque Ordinarios. — III. Statthalterei-Erlaß vom 13. November 1896 B. 33.402, betreffend die Trauung pensionierter Officiere. — IV. Bestellung einer Censur-Commission für kirchliche Kunst. — V. Diözesan-Nachrichten.

I.

Ex S. Congregatione Episcorum et Regularium.

Literae encycliche Leonis Papae XIII. iussu super sacra praedicatione, ad omnes Italiae Episcopos, atque ad omnes ordinum coetuumque religiosorum Praesules datae.

Sanetissimus Pater Leo Papa XIII. cui apostolicum sacrae praedicationis ministerium adeo cordi est, utpote christiano populo, his praeceps temporibus recte instituendo tantopere necessarium, magno quidem animi sui dolore accepit, in annuntiandis e suggestu fidei mysteriis multa peccari; complures scilicet, aliquot abhinc annis, eosque gravissimos irrepsisse abusus in modum, quibus saepenumero sacra hodie praedicatio spretu digna, aut saltem sterilis ac prorsus inutilis efficitur.

Quapropter antecessorum suorum vestigia premens,¹ hanc S. Congregationem Episcorum et Regularium causis dignoscendis praepositam iussit ad Italiae Episcopos, Praesulesque religiosorum ordinum sese convertere; eoruinque vigilantiam ac zelum vehementer excitare, ut quoad per ipsos fieri potest huic incommodo remedium afferant, atque illud omnino removendum curent.

Augustis igitur Sanctissimi Patris praeceptis obsequens haec S. Congregatio Rmis Episcopis ac regularium ordinum, coetuumque ecclesiasticorum Praesulibus hasce regulas omni diligentia studioque observandas exhibet:

1. Primum quidem quod ad saeri oratoris *personam* attinet, caveant huiusmodi adeo sanctum ministerium ulli concredere, qui nec sincera christiana pietate praeditus, nec servido in Dominum nostrum Iesum Christum amore incensus sit; sine quo aliud profecto non esset orator, nisi *aut aës sonans, aut cymbalum tinniens*,² nec unquam verum divinae gloriae et salutis aeternae animarum zelum habere posset, qui solus et ratio impellens, et finis ultimus evangeliae praedicationis sit oportet.

Haec vero christiana pietas, sacris verbis Dei praeconibus adeo necessaria, etiam in exteriori agendi ratione fulgeat necesse est, quae cum traditis e suggestu documentis pugnare non debet; nec quid quam iidem praeferre vulgare aut mundanum; sed tales se exhibere, ut quisque illos existimet *ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei*;³ secus enim, ut S. Thomas Aquinas animadvertisit, *si doctrina est bona, et praedicator malus, ipse est occasio blasphemiae in doctrinam Dei*.⁴